
沖栄発第 68-1 号 
平成 25 年 5 月 28 日 

各位 
（公社）沖縄県栄養士会 

   会   長  下地 洋子 
（公印省略） 

「５ADAY 食育プログラム・実践型グループ研修」開催のご案内 

 

拝啓 梅雨の候 皆々様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

沖縄県栄養士会では、県民健康づくり支援事業の一環として平成 22 年度より一般社団法人ファイブ･

ア･ディ協会の委託事業で県内の流通企業（スーパーマーケット）との連携により、園児および小学生

を対象とした食育を実施しております。今年度は、実施回数も増えるものと予想されます。そこで、講

師の養成とさらなるスキルアップを兼ねて研修会を開催することとなりました。お忙しい中とは存じま

すが、是非ともご参加下さいますようご案内申し上げます。敬具 

 

記 

１．日時：  平成２５年６月２２日（土） １３：１５～１７：００（１３：００～受付） 

 

２．場所：  沖縄県総合福祉センター ５０２教室 

         那覇市首里石嶺４－３７３－１   TEL： 098－882-5811 ※別紙地図参照 

 

３．対象：  経験・未経験問わず、食育に興味のある方（但し、栄養士の資格を有するもの） 

 

４．定員・締め切り： ２０名（ 申し込み締め切り ６月１３日 ） 

 

５．参加費： 会員 １，０００円  非会員 ２，０００円  

 

６．主催：  公益社団法人 沖縄県栄養士会 

 

７．共催：  一般社団法人ファイブ・ア・デイ協会 

 

８．持ち物： 白衣・テキスト（『「５ＡＤＡＹ食育プログラム」実施マニュアル』） 

 

９．プログラム概要 

   ①３～４名のグループにわかれて各自の進行・指導パフォーマンスを披露 

②グループ内にて上記の評価と指導方法についてディスカッション 

③グループ発表/グループごとに、全員の前で“通しで”パフォーマンスを披露 

④協会からのアナウンス及び意見交換会 

 

１０．注意事項 

 

  ●当研修会は、実務者を対象とした 5ADAY 食育プログラムの講師育成を目的としており、今後のご

活躍を前提としてのご参加をお願いします。また、実際に仕事をうける場合は栄養士会への入会

が必須となります。 

●事前にプログラムの流れを把握されていることが参加条件となります。 

   必ず、①園児向け食育プログラム「たべるのおはなし教室」、②小学生向け食育体験ツアー そ

れぞれのマニュアル DVD（映像）と講師向けテキストの内容を把握した上でご参加ください。 

※マニュアル DVD と講師向けテキストをお持ちでない方は、栄養士会へ連絡をお願いします。 

●当研修会では、グループにわかれて、指導・進行のパフォーマンスを互いに披露し、グループ内

で評価やディスカッションを行う実践型研修プログラムとなっております。 さらには、５ADAY

プログラムの指導・進行のみならず、顧客とのコミュニケーターとしての更なるスキルアップと

してご活用いただける研修内容となっております。 

 ●事前の申し込みが必要ですので、別紙の申込用紙にご記入後、FAX にてご返送ください。 



５ＡＤＡＹ食育プログラム・実践型グループ研修会申込書 

 

沖縄県栄養士会事務局  行き                        申込締切  ６／１３（木）まで 

ＦＡＸ：０９８－９４２－５３１２ 

 

【研修会開催日時】  平成２５年６月２２日（土）  PM１：００～５：００（１：００～受付） 

 

お 名 前 
          

 

 

ご 住 所 

 

 

ご 連 絡 先 

 

電話番号      ―       ―      

会 員 

・ 

非会員 

 

会員番号   

 

 

【研修会場】      〒903-8603 沖縄県那覇市首里石嶺町 4 丁目 373-1 

              Tel：098-882-5811  Fax：098-882-5820 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

（公社）沖縄県栄養士会 

   ＴＥＬ：０９８－９４２－５３１１ 


